
Minnesanteckningar från dialogträff 

”Service på landsbygden i Ljusdals kommun” 

Plats: Ramsjö gamla skola 

Datum: 3 oktober 2024 ca 18.00-20.00 

1. Välkommen och inledning 

2. Fikaservering 

3. Aktuell information från Ljusdals kommun 

a. kort info från närvarande tjänstepersoner om vad de jobbar med 

b. medskick från andra förvaltningar 

4. Byarådets prioriterade frågor 

5. Avslut för påtår (senast 19.15) med möjlighet till enskilda samtal/frågor  

Mötesserien startade 2022 inom ett projekt för landsbygdsutveckling finansierat av EU      

Mötesanteckningar: 

26 personer var närvarande, se deltagarlista. Från Ljusdals kommun medverkade Bengt Strandberg, 

Roland Hamlin, Mikael Timerdal, Viktor Svensson, Heidi Dahlström Westberg, John Forslund och 

Peter Knapp. 

Mötet inleddes med fika. Därefter informerade kommunens representanter om saker på gång: 

* Nyheten om sexuella övergrepp inom förskolor i kommunen 

* Nya översiktsplanen kommer att finnas i digital form, troligen ut på remiss före nyår. 

* Nya sopkärl för papper och plast kommer ut till våren. Återvinningscentraler kvar men minskas. 

* Ny utbildningschef har börjat, mycket arbete med generalplanen för skolstrukturen nu. 

* Arbetsmarknads- och socialförvaltningen förbereder nya Socialtjänstlagen, ska bli mer tillgänglig. 

* Organisationsöversyn, fem förvaltningar blir en, plus ett kontor för övergripande service. 

* Översyn pågår av kommunens beredskap för kriser av olika slag. 

* Protokollen från byaträffar m m kommer att läggas upp på kommunens hemsida, en ny undersida 

för landsbygdsutvecklingen är på gång.  

* Dialog pågår om aktiviteter för unga i Ramsjö under jullovet, men vi saknar info om vilka önskemål 

och behov som finns. Där behöver vi lokalbefolkningens hjälp. 

Frågor som lyftes av mötesdeltagare (och svar som gavs på mötet): 

Finns det lediga tomter om någon vill bygga i Ramsjö? Ja, Bengt lovar sammanställa en lista. Den kan 

behöva kompletteras med lokal kunskap som inte finns i kommunens system. Intresserade kan själva 

hitta mycket detaljerade information på https://kommunkarta.ljusdal.se/spatialmap.  

Måste man ha fyra soptunnor på gården, det har ju fungerat bra att ta med soporna till sophuset i 

Ramsjö? Vi kan inte svara på detta på plats, kollar och återkopplar om möjligheten till gemensamt 

sophus. Se även https://www.ljusdalenergi.se/renhallning/fastighetsnara-insamling---fni.html  

Hur går det med skidbacken? Kommunen kan inte komma vidare med frågan utan dialog med 

markägaren och med alpinklubben, vars styrelse inte fungerar. En ny styrelse behöver 

tillsättas/aktiveras för att därefter eventuellt avsluta föreningen. 

https://kommunkarta.ljusdal.se/spatialmap
https://www.ljusdalenergi.se/renhallning/fastighetsnara-insamling---fni.html


Vad händer med butiken Tempo i Ramsjö, som nu är till salu? Kommunen vill på olika sätt medverka 

till en lösning, då butiken är mycket viktig för byn. Kommunen kan dock inte äga butiken eller ge 

direkt finansiellt stöd till en ny ägare. Om byalaget går in som delägare i en ny lösning öppnas fler 

möjligheter till stöd, exempelvis kan bygdemedel från vindkraften utgöra en del av lösningen. Vi är 

beredda att konstruktivt titta på sådana möjligheter i samverkan med byalaget. 

Byarådets ordförande Göran Hammarström informerade också om att man i kontakter med 

kommuens gata/parkenhet fått löfte om att en busskur kan sättas upp i Holmsveden för de skolbarn 

som reser därifrån. 


